
 
 

 

Repertorio generale n.1910 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta del  05 agosto    2015  n. 191 

 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE REGOLAMENTO DISCIPLINANTE L’ISTITUZIONE ED IL 

FUNZIONAMENTO DEL SERVIZIO DI REPERIBILITA’. 

  

 

L’anno duemilaquindici il giorno 05  del mese di agosto  alle ore 13:00 nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del Vice  

Sindaco, Sig.ra  Nadia Di Sipio. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1. Sig.          DE IURE            Domenico 

2. Sig.          MENNA             Luca 

3. Sig.ra       RABOTTINI      Lucia  Simona 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella Colaiezzi. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che l’art. 89 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 prevede che gli Enti Locali disciplinino, 

con propri regolamenti, l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi in base a criteri di 

 



autonomia, funzionalità ed economicità di gestione, secondo principi di professionalità e 

responsabilità; 

CONSIDERATO che il Comune di Ortona non dispone di un regolamento per la disciplina del 

servizio di reperibilità svolto dal personale dipendente; 

CONSIDERATO, altresì, che il C.C.D.I. normativo 2013/2015, all’art. 36 “Indennità di 

reperibilità” rimanda ad apposita regolamentazione la disciplina del servizio di cui trattasi nei 

servizi ivi indicati (stato civile, polizia municipale, settore tecnico); 

RITENUTO, pertanto, necessario intervenire  in merito,  attraverso l’approvazione di  un apposito 

regolamento che disciplini tutti gli aspetti organizzativi riguardanti il servizio di pronta reperibilità, 

per assicurare la salvaguardia degli interessi primari della collettività, quali igiene, incolumità e 

sicurezza pubblica, e per assicurare la continuità dei servizi essenziali garantiti per legge; 

DATO ATTO che, ai sensi degli artt. 7 e 8 del CCNL 1.04.1999,  la bozza di regolamento 

disciplinante il funzionamento del servizio di reperibilità è stata inviata alla R.S.U. e alle OO.SS. 

con nota Prot. n. 20199 in data 22.07.2015 e che, nei termini, non è stata richiesta la concertazione; 

DATO ATTO che il suddetto regolamento non comporta maggiori oneri a carico del bilancio 

comunale, in quanto le risorse correlate al servizio istituto sono a carico del Fondo  per le politiche 

di sviluppo delle risorse umane e della produttività. 

CONSIDERATO che l’individuazione del personale e l’organizzazione dello svolgimento dei 

diversi servizi sono di competenza dei Dirigenti di Settore preposti ai rispettivi servizi; 

RITENUTO di dover procedere all’approvazione del regolamento che si allega alla presente 

deliberazione quale parte integrante e sostanziale e di considerare tale disciplina integrativa di 

quella contenuta nel regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato 

con deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 5.03.2012 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 

VISTO l’art. 24 del CCNL 14.09.2000;  

VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente del Settore Servizi finanziari e Risorse Umane espressi 

ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, sotto il profilo della regolarità tecnica e 

contabile, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

 

A voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, il “Regolamento disciplinante 

l’istituzione ed il funzionamento del servizio di reperibilità”, che si allega sotto la lettera 

“A”,  alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

2. Di dare atto che la disciplina dettata dal regolamento in oggetto integra il Regolamento 

comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 35 del 5.03.2012 e successive modificazioni ed integrazioni; 

3. Di trasmettere il presente provvedimento alla R.S.U., alle OO.SS. e ai Dirigenti interessati; 

4. Di dare atto che le risorse economiche da destinare a tale istituto saranno quantificate, 

annualmente, in sede di contrattazione decentrata integrativa economica di destinazione 

delle risorse del Fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività. 

 

 La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

            F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 

F.to  N. DI SIPIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to L. MENNA 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 



 

Ortona, 07 agosto    2015  

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona,       07 agosto 2015 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 
 


